p. u. l. s. i. e. n. e. i. l. l. u. s. q. i. l. l. u. s. t. a. t. m. a. g. i. s. a. f. u. c. u. t. u. t. v. e. t. e. r. i. t. s. t. a. m. e. n.  
o. s. e. x. e. r. c. e. r. e. f. e. n. u. s. q. i. n. t. e. r. e. x. t. a. n. e. c. o. s. i. d. e. o. s. i. t. m. a. g. i. s. p.  
w. u. d. e. n. d. i. t. d. a. t. o. q. i. l. l. i. a. l. i. e. n. g. e. n. e. e. s. s. e. n. t. a. u. c. e. v. l. i. c. o. l. e. s. o. c. u.  
h. e. c. a. s. t. i. t. t. i. e. i. g. e. n. e. s. t. a. l. o. s. n. o. r. u. d. o. s. v. t. d. i. c. a. m. u. s. a. l. i. e. n. g. e. n. a. s. c. a. a. z.  
s. i. s. t. t. q. u. e. l. i. c. o. l. e. t. a. l. o. s. 2. c. v. q. v. n. o. o. m. n. i. s. a. d. i. d. e.  
c. o. h. a. b. i. c. l. e. r. i. t. m. u. l. i. c. t. i. s. g. C. C. l. e. g. u. i. v. i. c. t. u. m. a. c. o. l. l. i. g. e. d. o. t. d. e.  
h. o. c. s. e. d. e. e. l. c. e. c. i. i. d. e. c. e. a. s. s. p. l. a. d. i. s. c. e. t. a. f. f. q. p. a. i. w. q. t. m. u. l. i. i. g. i. t.  
f. q. u. b. u. s. t. C. A. l. i. g. e. n. g. e. n. a. s. h. e. c. e. r. g. o. c. e. n. s. t. i. c. o. n. o. n. e. t. e. n. d. i.  
a. d. i. n. d. i. g. e. n. a. s. t. a. t. m. i. l. l. i. s. t. a. l. p. e. n. i. s. v. s. u. r. i. o. r. u. m. p. u. n. i. e. d. i. t. p. a. i.

qua tenet altare suum paratus potest auctor episcopus eos publicis  
re si dominus fuerit vel defessi coram ipso vel si deinceps fuit probato  
testium vel sine certa argumenta cum fama. sed etiam cum tu. et c.  
cum in dioecesi. b. **C**etes menses ergo tempus duorum mensium  
quo a tempore publicationis regulatice ligat constitutio  
de his. sed postul. c. i.  
interdum augetur interdum diminuitur  
vel his. sed etiam. li. de prebe.  
cum singula de his. i. j.  
si h. sup. data. c. **E**p  
pellant sic doctor monachum audiendum leges ut physici de scien  
tia sua expelleret debet. sed etiam. li. ne ele. vel mod  
e. i. j. i. fi. sic et lenones  
debent de ciuitatibus episcopis  
pelliti in autem. coll. ii.  
de lenombris. s. sandus  
mus ergo et leprosi  
de aliis. lepros. e. i. et  
propter simplicem alii  
cuius denuntiacionem  
non debet dominus ter  
re eum qui dicitur esse  
se talis expellere si tunc  
debet inquireat et si ve  
rum esse repetit expel  
lere. sed de officiis ordinis. c.  
i. ff. de officiis. p. i. p. les.  
proindeat autem in hijs  
conscientiae sue. si. sed de  
bet et. c. v. l. d. **A**d  
fenus quid est si aliquis  
locutus est dominus aliam  
vulnusatio quem usurpari  
um ignorabat ut non  
locutus ad exercendum  
fenus dic. quod probabiliter  
ignorancia illius exca  
sabit. ff. locutus. si quis  
ignorans. j. de sen. ex.  
si vero et c. in audienc  
ia in dubio tamen per  
sumuntur ad hoc adducere si dominus fuerit usuras exercere. ff.  
de acci. i. si cuiusque semel malus. 2. c. j. de re. wf. semel et ex quo  
scire debet cum expellere. sed de loca. propter quia pueris dueisa  
tur in ea ut ibi. 2. c. c. **T**itulo. p. i. a. p. g. n. o. s. d. modati  
positi precari et homines et idem si sine ullo titulo illius ibi si  
neret esse. pl. di. recedit sed si vendit donat vel permittat  
non videatur habere locum hec distinctione per verbuz. dedit  
quod solum usus possessione non dominum translatione; no  
tare videatur sed. g. u. l. dicit idem si manifeste apparet quod ad  
exercendum fenus vel accepit quia presumitur eius in frau  
de. agi. sed etiam. de p. g. illo et de ep. et ven. ad nostram nam ver  
bum dedit. est generale et accipitur secundum naturam certitudinem cui  
adicitur at. ff. loci. i. si uno anno in hijs etiam sunt tituli. ve  
ff. et c. p. empfoste. et pro donato. f. **C**ontraf. q. u. s. ta

Ibus locido vel permittendo habeat donios adudias vel non expellendo infra tres menses nec ob vobum contrafecerit quia et qui non facit facere videtur. ff. de reg. ur. qui non facit. S. Episcopi. nisi fuissent expissi non manterent hanc penam de sen. ex. quia periculosis. b. Mores vero persone re

**C**eterum si laici fuerit per suos ordiarios ab hīmōi excessu omī cesante priuilegio per cēsuram ecclesiasticam cōpescantur. ¶ Idez.  
**Q**uāq; usurarij manifesti de usuris quas receperunt satisficeri expressa quātitate vel indistincte i ultima volūtate mādauerint nihilominus tamen eis ecclesiastica sepultura denegetur donec de usuris ipis fuerit p ut paciūt facultates eorum plenarie satisfactū v̄l illis quib; facienda est restitutio si presto sint ipi aut alij q; eis pos sint acquirē v̄l eis absentibus loq;

**S**ensurām. s. de de b. sig. querenti. sed quia a capite edid a  
est ratio. ff. de eden. l. argētariis. f. i. t. quia pati debet quis  
legem quam ipse tulerit. ff. q. quisq. iur. l. i. s. de dñi. cum  
dñnes hanc dñstituōnem primo debebat i sua curia facere  
obseruari decet em cū sūm leges viue. C. de legi. digna ux.

**Q**uoniam usuratio manifestuſuratio licet mandauit  
usuratio restituſe ecclieſtiaſta ſepulchra negabitur in p  
mo ſatiſficiat vel ſim formam huuſis decre. ydonee caueat  
ſepeſientes eos otra hanc oſtitucionem lat. dicit. penaz iaur  
tunt teſtamiēta ipſorum aliter fada non valent nec debet eis  
aliquis interreſte vel eos abſoluere vel ad oſtificationē admis  
tere hoc diat. s. **M**anifesti qui dicātur manifeſti uſura  
riū diſi. s. c. p. tam quo ad caſu; noſtruſ in ſatis poſſe eadū  
diſ manifeſtuſi ſi cotam ſacerdote de teſtib⁹ publice facili

se usuratum & usurato restituui mādat forte libetō rāconū  
eradens b̄m ḡul. t. **C**hatissieri debet autē satisfieri ei a q̄  
peccaria est extorta vel eius heredi illis nō extantib⁹ pau-  
perib⁹ erogabitur. s. e. c. tu. t. c. michael. dīc tam ḡul. q̄  
hoc casu debet publice p̄pō edidū in loas a quoq̄ incō-  
lis sūt extorte q̄ om-  
nes a quibus extor-  
te sunt remāt & si a  
liquo app̄t. ant quib⁹  
bus fides sit adhiben-  
da pōcas restituitur  
illis q̄ pauperib⁹ ero-  
getur ad hoc d̄ hemi-  
c. sciat dignus. f. col-  
u. **I**ndistincte. i. n.  
erip̄issa aliqua quā-  
titate quia mādant  
in genere restitui que  
cūq̄ extorserat p̄ us-  
tariā p̄awtātē. f. **C**  
**O**rdinauerit. dicebat  
tat. coal. s. e. e. i. n. q̄  
usurarij si hoc pecca-  
to dectebant nō ad-  
mittabant ad ecclie  
sacramētāl sepulturā ex  
quo autem mandaue-  
runt de restituendo n̄  
dectebant i. illo pec-  
ato & sic non habe-  
bat locū pena restituendis h̄me ergo elusioni p̄uidit b̄ Gre-  
gori. Et scire debes q̄ dato q̄ usurarij de restituendo non  
mādet heres nichilomin⁹ restituere tenetur. s. e. tu. nō ubi  
de hoc eaā si ad heredes de usurarij m̄bil pertuenerit tenent  
tam inquantū se extundūt vites hereditatis qđ dic ut. fij.  
q. n. ep̄us qui filios. s. de sepul. c. v. si autē usurarij resili-  
tui non mādet. sicut heres paratus sit restituere d̄ negabit  
ili i sepultura cū m̄ b̄ pericolo decesserit nisi al. de mortuū con-  
traione app̄eat fij. q. v. qui recebūt s. de sen. ex. a nob̄  
j. a. **D**eneget est ergo b̄ op̄ facta sc̄z restituendō v̄l caua-  
ne nec satis est hic v̄ne vell. lxxvi. di. non satis. q̄ & ver-  
ba sūt cū effedū intelligēda sc̄z de cle. nō resi. relatu. Sed  
nōne q̄ u. mandat soluēt soluēt uidetur. ff. de solu. l. qui mā-  
dat ergo mandatū b̄ sufficiere de beret sed illud habet locū  
facta soluēt per mandatū q̄m est per alū facit per se  
facere videtur j. de reg. ur. qui per alū sed videtur q̄ ex q̄  
iste peccatum ē offēt & sic dūmo iudicio iā residus sep-  
tura p̄iandus non sit. l. di. ponderet ibi peccator in quaā  
q̄ die z. c. sed impōnatur hec pena non q̄ de salute ip̄ius de-  
spet. tur p̄pter hoc quia sepultura nec prodest nec nec q̄  
ad deum. s. de sepul. sacris. i. est si. s. de rap. sup. eo. b. **G**fa-  
cultates paupertas igitur excusat quod vez & si sūt nota.  
s. e. c. tu. vnde si m̄bil p̄t restituere m̄bil restituat si p̄tē  
illaz restituat vnde p̄uis deducēt usūre tamq̄ es alienū  
q̄ soluēt legata & alia que relata sūt titulo lucrativo  
intelligitur em̄ hereditas ere alieno dedudo. C. de lega. b.  
si vniū. **Q**ueri solet an heres usurarij quando hereditas  
non sufficiat satis facere de beat p̄io remētib⁹. Dij. b̄ ḡul.  
q̄ non p̄mo sūt eis & alijs satisfactō p̄tē rata vñquemq̄

conūgentem ap. s. de testa. relatu. ij. in fi. ff. de p̄ae. l. si p̄la-  
res satis videretur hoc casu habeti de bere cōsideratione; te-  
poris ut ille qui p̄uis solut usūras recipiat quod suū est  
integraliter & sic de singulis b̄m regulaz. j. de re. ur. qui p̄  
or ai istorum pat sit cā ut ibi dīxi & in hypothēsis b̄ cōside-  
ram. C. q̄ po. i. p̄ig.  
ha. l. si fund. b̄ videt  
esse bōa usurarij ypo-  
teata. s. e. cū tu. c. **C**  
**V**el illis quib⁹ to-  
le b̄ litterā que est. j.  
bene p̄ fij. lineaib.  
idonee de restituētō  
faienda sit cautum il-  
lis quib⁹ z. c. v. q̄ ibi  
de ipsa parochia po-  
stea accepē qđ ē. j. a.  
seruo publico d̄ ipsi⁹  
ordinaij mandato. d̄  
inde redeas. s. quib⁹  
quidem. d. **C**hi pre-  
sto. i. presentes. c. **C**  
**P**ossine acquirē. vt  
seru p̄p̄ij filij i pote-  
state seru in quib⁹  
habemus usumfructū  
seru alieni bona fide  
possessi & liberi homi-  
nes q̄s bona fide pos-  
sideremus vt seruos u-

ni per quas p̄so. no. acq̄. re. do. l. acquirit  
sed nūquid p̄curator domio absente bane personalem obli-  
gacionem acq̄irat & videtur q̄ sic quia procurator quod  
ex re dñi acquirie domio acquirit. ff. de p̄cur. l. q̄ p̄curator  
In diratū videtur si c̄ procurator; pro pecunia domi quaz  
mutuat fidemissores recipit domino non acquires persona-  
lem d̄tra fidemissores nisi domi⁹ sit pruilegiata persona.  
ff. si ē. pe. l. si pecuniam. Item si procurator stipulatur de  
euātione nō acquires. ff. de acq̄irē. pos. l. possit q̄. & si  
possessio. Dicit hic gar. sic distinguendum aut p̄t. stipu-  
latur in iudicij aut in cōtractibus si in iudicij s̄p acqui-  
rit domino absente utilem. ff. de p̄cur. l. si p̄curator si in cō-  
tractibus aut presente domino aut absente. si presente acq̄  
rit utilez. ff. d̄ v. ob. si p̄curator presentis si absente aut ex  
re domini vt quia stipulatur pensionem domus domi tunc  
acquires domino utilem. ff. de p̄cur. l. q̄ p̄curator si autem  
extra rem domini aut dominus est persona pruilegiata ut  
miles pupillus vel adulsus & tunc acquires utilem. ff.  
si ē. pe. l. si pecuniaz. aut non est dominus persona pruile-  
giata & tunc domino m̄bil acquires sed tenetur per actioēz  
mandati cōdere adicī. ff. de acq̄uren. pos. l. possessio q̄. &  
si possessio & dicitur procurator tunc ex re demī stipulatur  
quando accessoria p̄uenientia ex re domi stipulatur vt pen-  
sionem fructus & similia. Exera rem quando stipulatur ip-  
sam rem vel aliquid exeraneum non p̄ueniens ex re in hoc  
ergo casu b̄m eum cū stipuletur rem ipsam principalem do-  
mino debitā sc̄lēt usūras q̄ licet sit accessoria quo ad re  
cipientem quo ad soluentem & postea repetentem sūt ipsa  
res p̄cipalis que sūt ipsa res debita repetenti. p̄curator

non acquirit dominio per i. possesso q̄ ḡ. f. f. **L**ea ordinatio intelligas de loco in quo degit usurarius & per ordinatio tuas intelligas ep̄ni de ure sed idem in de cano archip̄b̄ro vel abate qui al de cōficiūdine uisitationem habet in spiritualibus & nō est mirum si per ordinariū dei ei⁹ vices tuas adō acquiratur sū eciam si ipse de ea liquem quā recipiat euationem utilis adō acquiratur p̄ illum ff. rē. pu. sal. foē. l. iij. g. **P**arrochie. sic. s. de auersi. dū. dū. ē ei ille publica perso na. i. dī. us publicas et quod dicit d̄ redō te parrochie m̄ q̄ tētator habitat intelligas idēz multo forde us d̄ redōte prochie illius cui facienda est restitutio ei c̄m acqui sit aū; quasi uide & minister suus fit b̄m. gar. ff. d̄ in. us. vocā. l. eum. pro quo. h. **P**arrochia qui magis creditur indigēt notis p̄ extranciā ig notis in auten. coll.

vi. de testi. ḡ. si vero ignot. s. de eſc. post q̄ & erunt saltem duo. j. de reg. uif. pluralis. ut per eos si opua fuerit cauio probari possit. i. **Q**ubus quādē interpositio est que ēca tabellionem non ponit quia de illo nō dubitabatur. s. **I**llis a quibus videli et usure fuerūt ex parte vel ex parte hereditibus vel successoriibn. l. **P**roinde scilicet ex tali stipulaione al perinde se; ac si ipsi idē stipularent. m. **H**eruo publice. i. tabellion sic dico quia publicus exercet officiam non q̄ sit seru. C. de tabel. in generali. n. **M**andato ergo tabellio hec casu non acquirit actiones extitaneo ex sua stipulacione nisi eam recipiat d̄ ordinarij mandato & idem videtur dicere antiqua lex. ff. rem. pub. sal. fo. l. iij. ibi profecto dicimus seruum publicum apud pretorem stipulari debete. n. **I**donee. nomine idonee pignora ut fiduciis sores intellige. ff. mandati. si mandato tēn. ḡ. si al verbū caucōis nudā p̄missione designat. C. de v. s̄. f. sancti. si autē pignora vel fiduciis sores dare non potest uret se pignora vel fiduciis sores dare non posse s̄ se facturū; q̄ caue C. de epi. & ele. aut. generaliter. s. de donac. inter vi. & v. per nostras. m̄st. de satisda. f. sed hodie. s. de sen. epi. c. v. iij. ḡ. illis eciam hoc maxime quādē sic est verisimile eū; sc̄; alia dare non posse sed aū soluentea usurrias habeant actionem ad repetendum quare sic solliatus fuit hic papa p̄uidere ille per cauionis remediu. s̄. ideo ut haberet plura auxilia. ff. de liberac. lega. l. iij. Item quia magis sūt securi per fiduciis sores vel pignora. ff. qui satis. co. l. i. & fit hoc non tantum in fauorem illosq̄ quātum in odii usurariis. Et scire dēs q̄ si recepta b̄mōi cauione nomine ec̄p̄ quōd iterēl usurrias manifestus usurrias repetit non audierit & possi aī

matum fauorem ep̄us istas usurrias recipere & soluere illis a quibus iste petitor extorserat. Et s̄m ḡ. & ḡ. si n̄ ess manifestus & hoc probari possi petitorē scilicet usurariū si autē iste usurarius qui sic satis dedit dualite tenebitur ex satisdācōne s̄m eos quia & si non satis dedidit tenebat. s. c.

cū tu. & si petitor ess notorius usurariū ecā si heret non excepere dixerunt predicti doctores q̄ ex officio suo uide cum repellat. s. de excep. exceptōnem ff. d̄ poset. l. quos p̄hibit; sc̄; si notoriū v̄l manifestus nō ess. a. **I**llam. l. quantitatē manifest a. b. **D**ali oq̄un. i. si quantitas manifesta nō apparet et repeate exprimi volumus alia; sed quo modo fieri cōp̄ssio & moderatio de qua loquitur iste v̄. s̄. h. deo. si denabit uide quanto tempe ille usurrias ex erant & quantū nūc habet in bonis & q̄tu; habebat tempore quo fenerat incepit

et super hoc considerabitur fama vicinie & an al mercationes exercuerit & an in eis fortuna ei sp̄. oſpere cesserit & an fu erit improbus exactor an curialis fenerator hec & similes circūstancie sunt circa hoc cōsiderande & s̄m eas magis vel minus arbitrandū. C. de bo. que si. aū. optet. ḡ. i. ff. q. v. hoc videtur. c. **T**eneatur ppter sui maliciam parti le se resartire tenetur. C. si tu. v̄l. cu. m̄ter. l. eciam & facit item suam. s. e. si. de re. uidi. cu. eterni insti. de obli. que ex quasi d̄. v̄. c. m̄ p̄n. & si nullam quātitatem moderatur tenetur in totum nam & residu d̄. memoratio totū admittit. C. de h̄ce. m̄st. l. i. ff. de v. s̄. f. l. cetero p̄ cause ergo faciet si in cauione certam verisimile exprimit quātitatem & adiat q̄ ea am v̄lra illud satisfiet m̄q̄tu; stabilit eum usuriarum ratio ne teneri. d. **U**nū supple statute in lat. oal. edito sup̄ tra usurarios hoc dico quā bic non habet locū pena cōtra usurarios statuta. sed habet locū pena statuta in recipiētes eos ad oblationes & ecclesiasticā sepulturā. c. **S**ub iace hodie. s̄. excommunicati ipso factō non obstantib⁹ excep̄tiōibus vel priuilegijs per eis. de sepul. cos qui. f. **A**bsolutat ecā ab alijs peccatis. ff. iij. q. n. legatur. quod patet q̄a nec ad cōfessionem debet admetti vt. s. dixit nec dimittitur peccatiū 2c. j. d. reg. uif. peccatiū cūcante ergo religio si qui interdum de preda. plus q̄ anima solliciti sūt. s. **A**liter facta. l. nō facta satisfactione. nee presuta idonea cauione. Quid dices de codicallis videtur q̄ valeant diuersa em̄ sūt. C. de codic. l. si idē & h̄ d̄. situō penalis ergo restringēda. s. e. l. d. e. c. statutū. & prohibitis majorib⁹ minora petere non prohibetur. ff. de seruis expoz. l. cui. qui fi finit se. per venerabilez. arca. p̄n. Dic d̄tra s̄m ḡ. & ḡ.